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Afgørelse vedr. overtrædelse af Ligareglementet i kamp nr. 707822 KHL –  
Odense Håndbold – Nykøbing F. Håndbold – spillet 12. maj 2024  i Sydbank 
Arena, Odense 
 
Disciplinærinstansen for Håndboldliga og 1. division har fra DanskHåndbolds 
administration modtaget oplysning om, at der i ovennævnte kamp er konstateret en 
mulig overtrædelse af DanskHåndbolds Ligareglement vedr. reklamer:  
 

 Til venstre for masterkameraet og til højre for målet på den pågældende langside 
havde anbragt en eksponering for ”Din læge” 

Eksponeringen var anbragt lavere end 3 m over gulvhøjde, hvor der i forvejen var 
anbragt såvel 1. som 2. række eksponeringer. 

 Til højre for masterkameraet bag målet var placeret en eksponering for ”Tech 
Town”, der var placeret lavere end 3 m over gulvhøjde. 

 
Forelagt sagen har Odense Håndbold udtalt følgende: 
 

”Det er desværre gået for stærkt ift. eksponeringen af ”din læge”, der er ikke 3 
m. fra gulv til starten af banden, det har jeg desværre misset der skulle være 
der vi satte den op. En fejl er en fejl, og den tager jeg på min kappe, men hvis 
det på nogen måde kan hjælpe så reklamen lige kommet op og har ikke 
hængt der før for nyligt.  
 
Ift. Tech Town er jeg lidt uforstående herfor.  
Der er ikke opsat nogen bander, udover 1. række bander (LED) bag målet? 
Måske du referer til selve tribunen?” 

 



 

 

Member of: DIF – EHF – IHF 2 af 3 

DanskHåndbolds administration har bekræftet dette, hvortil Odense Håndbold 
(supplerende) har udtalt følgende: 
  

”Det er ikke påsat, men en fast del af tribunen ”Tech Town tribunen”, og derved 
ikke noget vi kan fjerne. 
Jeg var på ingen måde klar over at det blev betegnet som en bande, men 
når det er sådan, så dækker vi det til her til vores sidste hjemmekamp 
(forhåbentligt finalen) d. 25.5. og får kommunen til at skifte træværket 
henimod den kommende sæson.” 

    
Disciplinærinstansen har i medfør af Ligareglementet § 97 haft lejlighed til at se 
videooptagelse fra kampen. Det fremgår heraf, at eksponeringerne var anbragt som 
anført af DanskHåndbolds administration.   
  
Følgelig finder Disciplinærinstansen, at der foreligger en overtrædelse af Liga-
reglementet § 123, stk. 1, litra d, og § 124 litra b: 
 

Bandereklamer på langsiderne 
§ 123 
Stk. 1. For bandereklamer på langsiden modsat masterkameraet gælder:  
a) Første række bander må maksimalt være 80 eller 100 centimeter høje. 

Bandernes øverste kant skal holdes inden for en maksimal højde af 80 
eller 100 centimeter fra normal gulvhøjde, jfr. c). 

b) Anden række bander må maksimalt være 40 eller 60 centimeter høje. 
Denne rækkes underste kant skal være placeret mindst 80 eller 100 
centimeter over normal gulvhøjde. De to rækker skal fremstå som adskilt, 
set fra masterkameraet, jfr. c).  

c) Anden række banders øverste kant skal holdes inden for en maksimal 
højde af 160 centimeter fra normal gulvhøjde, jfr. § 122, stk. 5. 

d) Eventuelle andre bander skal være placeret mindst 3 meter over gulvet. 
Der må ikke være tale om levende billeder. […] 

  
Bandereklamer på kortsiderne/målenderne 
§ 124 
For bandereklamer på kortsiderne/målenderne gælder:  
a) Første række bander må maksimalt være 80 eller 100 centimeter høje. 

Bandernes øverste kant skal holdes indenfor en maksimal højde af 80 eller 
100 centimeter fra normal gulvhøjde. 

b) Eventuelle andre bander skal være placeret mindst 3 meter over gulvet. 
Der må ikke være tale om levende billeder.   
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Ved fastsættelse af sanktionen har Disciplinærinstansen lagt vægt på, at der er tale om 
to eksponeringer, og at Odense Håndbold tidligere har overtrådt Ligareglementets 
bestemmelser om reklamer. 
 
På denne baggrund sanktionerer Disciplinærinstansen i henhold til Ligareglementet § 
134, stk. 2, litra c, jf. DanskHåndbolds Love § 20, stk. 2, Odense Håndbold med en  

 
Bøde på 25.000 kr. 

 
Disciplinærinstansen pålægger samtidig i medfør af DanskHåndbolds Love § 20, stk. 15, 
Odense Håndbold at betale retsgebyret for sagens behandling. Retsgebyret udgør 3.840 
kr., jf. gebyrlisten.  
 
Bøden (25.000 kr.) og retsgebyret (3.840 kr.) opkræves via faktura fra DanskHåndbold.  
 
Denne afgørelse er endelig og kan ikke appelleres, jf. Ligareglementet § 136, jf. 
DanskHåndbolds love § 20, stk. 17. 
 
 
 

 Sigurd Slot Jacobsen (formand) / Frank Smith (sekretær) 
 
 

Martin Lind / Claus Mundus-Pedersen 
 
 


